19 668 Diário da República, 2.a série — N.o 131 — 10 de Julho de 2007

Deliberação n.o 1338/2007

Por deliberação do conselho de administração da Administração
Regional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo de 17 de Maio de
2007, foi a Yara Suely Martins Rodrigues ratificado o contrato de
trabalho a termo certo, por três meses, não renováveis, para o exercício
de funções na categoria de auxiliar de acção médica, ao abrigo do
n.o 4 do artigo 18.o-A do Decreto-Lei n.o 53/98, de 11 de Março,
com efeitos a 5 de Abril de 2007.

29 de Junho de 2007. — O Director, Domingos Neto.
2611027803

Deliberação n.o 1339/2007

Por deliberação do conselho de administração da Administração
Regional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo de 17 de Maio de
2007, foi a Anilsa Loureiro Pequeno da Silva ratificado o contrato
de trabalho a termo certo, por três meses, não renováveis, para o
exercício de funções na categoria de auxiliar de apoio e vigilância,
ao abrigo do n.o 4 do artigo 18.o-A do Decreto-Lei n.o 53/98, de
11 de Março, com efeitos a 22 de Abril de 2007.

29 de Junho de 2007. — O Director, Domingos Neto.
2611027805

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Direcção Regional de Educação do Centro

Agrupamento de Escolas de Figueiró dos Vinhos

Aviso n.o 12 422/2007

Por despacho do presidente do conselho executivo do Agrupamento
de Escolas de Figueiró dos Vinhos, no uso de competências delegadas
pelo despacho n.o 23 189/2006, publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 219, de 14 de Novembro de 2006, homologo os contratos
dos docentes da Escola e dos grupos abaixo indicados referentes ao
ano lectivo de 2005-2006:

310300 EB2 de Figueiró dos Vinhos:

Paulo Fernando da Costa Martinho, código 09, Educação Física
do ensino preparatória.

Cristina Isabel Lapo Oliveira, código 01, 1.o grupo do ensino
preparatório.

Eizabeth Rebelo Lopes, código 03, 3.o grupo do ensino preparatório.
João Miguel das Neves Graça, código 09, Educação Física do ensino

preparatório.

23 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Fernanda Araújo Dias.

Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento de Escolas de Apelação

Despacho (extracto) n.o 14 873/2007

Por despacho de 12 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação defi-

nitiva Ana Isabel Brás da Silva, do QZP do Oeste, código 19, para
o QZP da cidade e zona Norte de Lisboa, código 11.

31 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Félix
Manuel Bolaños Pereira de Matos.

Agrupamento de Escolas do Maxial

Rectificação n.o 1010/2007

Para os devidos efeitos, declara-se que o despacho (extracto)
n.o 10 350/2007, de transferência da educadora de infância Anabela
da Silva Jorge para o QZP do Oeste, referente ao ano escolar de
2006-2007, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 106, de
1 de Junho de 2007, saiu com inexactidão, pelo que se rectifica que
onde se lê «Anabela da Silva» se deve ler «Anabela da Silva Jorge».

12 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel
Maria da Silva Fernandes Esteves.

Escola Secundária da Moita

Aviso n.o 12 423/2007

Por meu despacho de 30 de Março de 2007, foi autorizada a rescisão
do contrato de trabalho a termo resolutivo certo da auxiliar de acção
educativa Andreia Isabel Chainho Barrela, com efeitos a 2 de Abril
de 2007.

8 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Isabel Roma Teixeira.

Escola Secundária de Raul Proença — Caldas da Rainha

Despacho (extracto) n.o 14 874/2007

Por despacho de 10 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica do Oeste, nos
termos da alínea b) do n.o 1 artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93,
de 18 de Novembro, da alínea e) do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo
ao Decreto-Lei n.o 20/2005, 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores abaixo indicados:

Grupo Nome

Informática . . . . . Luís Carlos Marques Pinheiro.
Informática . . . . . Filipe Pinheiro Soares Correia.

12 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Madruga da Silva Pimpão.

Agrupamento de Escolas de Telheiras

Despacho (extracto) n.o 14 875/2007

Por despacho de 15 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

100 Bebiana de Jesus Barroso . . . . . . Da Cidade e Zona Norte de Lisboa 11 Jardim-de-Infância de Telheiras . . . . . 633537
100 Luísa Maria Brás Lopes Rosa

Ramos Batista.
Da Cidade e Zona Norte de Lisboa 11 EB do 1.o Ciclo e Jardim-de-Infância

do Alto da Faia.
287880